
  
             ______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP 

E-mails - licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.brSite - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO 
Estado de São Paulo 

CNPJ 44.567.014/0001-67 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
 
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018 
 
 
PAULO CESAR DE OLIVEIRA, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo, torna 
pública a RETIFICAÇÃO no Anexo I do Edital do Pregão Presencial sob o Nº 039/2018, que tem 
como objeto a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e estruturas 
temporárias para a realização da Festa do Peão de Boiadeiro de 2019 de São Pedro do Turvo, 
que será realizada em 30 e 31 de maio e 01 e 02 de junho de 2019, nos termos do artigo 21, §4º, 
da Lei 8.666/93. 
 
Onde se lê:  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
Leia-se: 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE  
 
Onde se lê: 
10.6 - A ADJUDICAÇÃO SERÁ FEITA POR ITEM.  
Leia-se:  
10.6 - A ADJUDICAÇÃO SERÁ FEITA POR LOTE. 

 

Pelos motivos supra mencionados, as especificações dos itens foram inseridas em um único lote. 

 

5.  ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS 

5.1. Deverão ser rigorosamente atendidas às especificações constantes da tabela abaixo, 

inseridos em Lote Único: 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO QUANT. 

 

UNIDADE 

 

VALOR MÉDIO COTADO 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Locação de sistema de iluminação do 

tipo I – Médio Porte: Estrutura Q 30 – 

82 metros: 04 torres de 300x300x500 

mm, 09 torres de 300x300x1000 mm, 

14 torres de 300x300x2000mm, 19 

torres de 300x300x3000mm, 04 cubos 

de 300x300x3 faces, 04 Sleeve de 

500x500mm, 04 faces tubulares com 

sapata 750x750 mm, 04 “pau-de-

carga” 770x550 mm, estrutura boxtruss 

de 2360x760x660 mm, 02 cubos box 

truss de 760x760x660 mm. 

Equipamentos: 24 pares, 64 focos 

1,Lâmpada GE em canhões de 

alumínio (MECA), 48 pares de 64 focos 

2, lâmp.GE em canhões de alumínio 

(MECA), 32 pares, 64 foco 5, lâmp.GE 

1 4 diárias R$ 1.500,00 R$ 6.000,00 

mailto:licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:compras@saopedrodoturvo.sp.br


  
             ______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP 

E-mails - licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.brSite - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO 
Estado de São Paulo 

CNPJ 44.567.014/0001-67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

em canhões de alumínio (MECA) 

Lâmp.GE em canhões de alumínio 

(MECA) 32 ACL, Lâmp.GE par 56 foco 

1 em canhões de alumínio (MECA), 06 

Mini-Brut de 6 Lâmp. DWE-GE 

(Teletem TM 6006/6) 08 Elipsoidal com 

Iris e faca Zoom de 25” a 50” (TELEM 

GM-771) 02 Canhões seguidor 

alógena-longa 1000w (Inox), 60 canais 

de Dimmer, modelo Power Light- HPL 

02 opto sprinter isolador (1 IN x 5 OUT) 

– HPL 02 módulos para Muving Light 

(24canais x 1000 W) – HPL, 02 

máquinas de fumaça modelo GOG 

2002 – TAIGA, 01 mesa de liz (Cirux 

Silver Fênix); 01 mesa de luz 

(Boehringer Euro light LC 2412); 08 

talhas manuais (01 TONX 10 m de 

corrente); 16 cintas Levtec (01 TONX 

10,5m), fiação completa para 

interligação do sistema para os dias 30 

e 31 de maio e 30 e 31 de maio e 01 e 

02 de junho de 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

Locação de serviços de som tipo 1 

médio porte, release técnico kit 1 

sistema P.A FLY 01- console Yamaha 

m7 case 01 - FURMAN AC est. auto 01 

- Fonte estabilizada auto 2000 watts 

22v/ para 127v 04-Yamaha 

processadores de efeito SPX 990 04- 

canais, compressores DRAWMER 

mx30 08-canais de GAT DRAWMAER 

MX 40 01- processador digital DBX480 

DRIVER RACK 01-CROSSOVER 

TREE WAY BSS FDS 318 

ANALOGICO(STAND BY) 01- 

CDPLAYER 01- MD SONY 01- 

INTERCOM (AMPLIFICADO) WAY 

EAW KF-750 com Estrutura Metálica 

interna especial 06- potências de 5000 

watts 06- potencias de 30000 watts 06- 

potências de 1200 watts ab Sistema de 

Motivação 01- m7cl48 digital 01- 

processador digital DBX260 DRIVER 

RACK 16- canais de equalizadores 

Yamaha 2031 INSART AUX 04- canais 

equalizadores stand-by 02-sides 

FEELS DUOLOS EAW SB 850 e KF 

750 04 graves, 04 TWO WAYS 04- 

monitores EAW SM 400 02 12 pol. e 

01- Titânio 12-monitores CLAIR 

1 4 diárias R$ 4.000,00 R$ 16.000,00 

mailto:licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:compras@saopedrodoturvo.sp.br


  
             ______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP 

E-mails - licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.brSite - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO 
Estado de São Paulo 

CNPJ 44.567.014/0001-67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BROSS SISTEM 10- potenciais de 

3000 watts, 2000 watts para monitores, 

SIDE, DRUMS. 02- cubos ROLAND 

JAZZ CHORUS 120 italiano, 01-cubo 

gk 800 com caixas HARTK SISTEM 

08- praticáveis de 2.20x1.210 2 alturas 

30 cm ou 50 cm 17- direct box positivo 

05- DIRECT BOM ATIVO 02 

microfones SHURE BETA sem fio 07 

frequências variáveis uhf 01-SET 

DRUMS com maleta SUNHEISER MIC 

CLAMP 01- SERDRUMS com maleta 

mod. cad 01- MIC PARA KICK RE 27 

05- MICS eletreto para OVER E 

CHIMBAL 18- MICS SM 57 SHURE 15 

MICS SM 58 SHURE 16- CLAMPS LP 

importados 16- pedestais girafas 01- 

CUE PRE escuta aux. 02- subs bateria 

l.a 118, ativo sistema de ac 

estabilizado e aterrado em 01- MAIN 

POWER com painel de instrumentos, 

para os dias 30 e 31 de maio e 01 e 02 

de junho de 2019 

 

 

 

 

3 

Locação de arquibancadas cobertas 

em estrutura metálica com pisos e 

forração em compensado naval, as 

arquibancadas possuem 9 patamares 

com 50,0 metros de comprimento cada 

patamar em um total de 560.00 metros 

lineares para os dias 30 e 31 de maio e 

01 e 02 de junho de 2019 

1 4 diárias R$ 3.750,00 R$ 15.000,00 

 

 

 

4 

Locação de estrutura metálica de 

arena e bretes - compostas de 

conjunto de 08 bretes de solda e 08 

bretes de espera, arena medindo 

30x45mt, 14 currais para acomodação 

de 50 touros para os dias 30 e 31 de 

maio e 01 e 02 de junho de 2019. 

1 4 diárias R$ 3.000,00 R$ 12.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Locação de Plataforma para 100 

camarotes com capacidade 10 

pessoas cada, montados em 6 níveis 

de altura com escadas cobertas com 

tendas, modelo chapéu de bruxa 

medindo 10 x 10m, em lonas auto 

extinguível, conforme projeto técnico 

atendendo aos parâmetros técnicos do 

decreto estadual n° 56819, e as it’s 

11/2011 3 12/2011, e toda a estrutura 

tubular metálica galvanizada fogo para 

os dias 30 e 31 de maio e 01 e 02 de 

junho de 2019 

1 4 diárias R$ 11.250,00 R$ 45.000,00 

mailto:licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:compras@saopedrodoturvo.sp.br


  
             ______________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rua Garcia Braga, 93 – Tel. (14)3377-9700 – CEP 18.940-000 – C. Postal 13 – SÃO PEDRO DO TURVO – SP 

E-mails - licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br / compras@saopedrodoturvo.sp.brSite - www.saopedrodoturvo.sp.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO 
Estado de São Paulo 

CNPJ 44.567.014/0001-67 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

Locação de palco tipo 1 de médio 

porte, medindo 12 mts de 

comprimento; largura de 10 mts,  

Altura do chão ao teto 7,5 mts; Altura 

do chão ao piso; 2,50 mts; lances de 

escadaria; 12 degraus de 0,30 x 6,00; 

cobertura do teto. Telha galvanizada; 

proteção lateral 

(sombrites com 80% de visibilidade) 

para os dias 30 e 31 de maio e 01 e 02 

de junho de 2019 

1 4 diárias R$ 1.725,00 R$ 6.900,00 

 
VALOR MÁXIMO DA ADJUDICAÇÃODO LOTE - R$ 100.900,00 

 

 

 
 
Os demais termos da referida licitação permanecem inalterados. 

 
 
 

São Pedro do Turvo, 12 de setembro de 2018. 
  
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
 

Paulo Cesar de Oliveira 
Pregoeiro 

 

mailto:licitacao@saopedrodoturvo.sp.gov.br
mailto:compras@saopedrodoturvo.sp.br

